
KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA

NOMOR 211/UN43/KPT.PK.00.04/2023
Tentang

PENETAPAN ASISTEN INSTRUKTUR PRAKTIKUM LABORATORIUM PADA SEMESTER
GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS

SULTAN AGENG TIRTAYASA TAHUN 2023

REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA,

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan akan dilaksanakan kegiatan
Praktikum Laboratorium Fakultas Pertanian Universitas Sultan
Ageng Tirtayasa pada Semester Genap Tahun Akademik
2022/2023;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut dalam
huruf a di atas, perlu dilakukan penetapan Asisten Instruktur
Praktikum Laboratorium Fakultas Pertanian Universitas Sultan
Ageng Tirtayasa pada Semester Ganjil Tahun Akademik
2022/2023.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas Peraturan
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5500);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021
tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762);

Untuk Menjadi Perhatian: 
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1

"Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah"
2. Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi

Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
3. Hasil cetak dokumen ini merupakan Salinan dan verifikasi dokumen ini melalui QR Code



5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2001
tentang Pendirian Universitas Sultan Ageng Tirtayasa;

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 29
Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas
Sultan Ageng Tirtayasa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 481);

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor 17 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Sultan
Ageng Tirtayasa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 925) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 8
Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Riset,
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 17 Tahun 2015
tentang Statuta Universitas Sultan Ageng Tirtayasa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 311);

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129/PMK.05/2020
tentang Pedoman Pengelolaan Badan Layanan Umum (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1046)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 202/PMK.05/2022 tentang Perubahan atas
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 129/PMK.05/2020
tentang Pedoman Pengelolaan Badan Layanan Umum (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1300);

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 tentang
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 494);

11. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor
1/KMK.05/2012 tentang Penetapan Universitas Sultan Ageng
Tirtayasa pada Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum;

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor 29290/M/KP/2019 tentang
Pengangkatan Dr. H. Fatah Sulaiman, ST., MT. sebagai Rektor
Universitas Sultan Ageng Tirtayasa periode 2019 -2023;

Memperhatikan : Surat Dekan Fakultas Pertanian Universitas Sultan Ageng
Tirtayasa Nomor: B/54/UN43.4/TA.00/2023 perihal Permohonan
SK Asisten Laboratorium Fakultas Pertanian.

M E M U T U S K A N

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA
TENTANG PENETAPAN ASISTEN INSTRUKTUR PRAKTIKUM
LABORATORIUM PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2022/2023 FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS SULTAN
AGENG TIRTAYASA TAHUN 2023.

Untuk Menjadi Perhatian: 
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1

"Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah"
2. Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi

Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
3. Hasil cetak dokumen ini merupakan Salinan dan verifikasi dokumen ini melalui QR Code



KESATU : Penetapan saudara yang nama-namanya tercantum dalam
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
keputusan ini sebagai Asisten Instruktur PraktikumLaboratorium
Fakultas Pertanian Universitas Sultan AgengTirtayasa pada
Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.

KEDUA : Asisten Instruktur Praktikum Laboratorium mempunyai tugas
membantu pelaksanaan kegiatan proses praktikum kepada
mahasiswa.

KETIGA : Kepada Asisten Instruktur Praktikum Laboratorium sebagaimana
dimaksud pada Diktum KESATU diatas diberikan honor sebesar
Rp. 5.000,-/orang/pertemuan.

KEEMPAT : Segala pengeluaran yang menyangkut dengan penetapan Asisten
Instruktur Praktikum Laboratorium dibebankan pada anggaran
DIPA Universitas Sultan Ageng Tirtayasa tahun 2023 sesuai
dengan pagu Fakultas yang bersangkutan.

KELIMA : Penggunaan anggaran terkait pengangkatan Asisten Instruktur
Praktikum Laboratorium ini harus dipertanggungjawabkan sesuai
ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

KEENAM : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini akan diadakan perbaikan dan perubahan
sebagaimanamestinya.

Ditetapkan di Serang
Pada tanggal 10 Februari 2023
Rektor,

H. FATAH SULAIMAN
NIP. 196810062001121002

Untuk Menjadi Perhatian: 
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 Ayat 1

"Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah"
2. Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi

Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
3. Hasil cetak dokumen ini merupakan Salinan dan verifikasi dokumen ini melalui QR Code



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 
NOMOR    :  211/UN43/KPT.PK.00.04/2023 

TENTANG 
PENETAPAN ASISTEN INSTRUKTUR PRAKTIKUM LABORATORIUM FAKULTAS 
PERTANIAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
ASISTEN INSTRUKTUR PRAKTIKUM LABORATORIUM 

FAKULTAS PERTANIAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

LABORATORIUM STUDI AGRIBISNIS 

 

NO NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 Damai Nurfalah 4441210054 
STATISTIKA 

II A dan II B 

2 Mira Laisa Fenar 4441210085 II C dan II D 

3 Ira Riska Rahmawati 4441190018 
PERENCANAAN 

WILAYAH 

IV A, IV B dan IV C 

4 Ratna Puspita Sari 4441190085 IV D dan IV E 

5 Lulu Nuraeni 4441190051 IV F IV G dan IV H 

6 Sri Ajeng Kartika 4441190159 

PEMASARAN HASIL 
PERTANIAN 

II A dan II C 

7 Ade Ambawa Rizky 4441200085 II B dan II D 

8 Lulu Nuraeni 4441190051 II E dan II F 

9 Eltia Hernaeni Millatia 4441190122 II G dan II H 

10 Nurul Siti Rahayu 4441190094 
STUDI KELAYAKAN 

BISNIS 
IV A - H 

11 Yasyifaa Yaasmiin 4441200066 
KOMUNIKASI DIGITAL 

PEMBANGUNAN 
PERTANIAN 

IV A - G 

12 Alien Andera 4441200191 EKONOMI PRODUKSI 
PERTANIAN 

II A dan II C 

13 Liveliu Juan Aendwi 4441200192 II B dan II D 

14 Opi Tiawati 4441190127 
EKONOMETRIKA 

IV A, IV B dan IV C 

15 Ira Riska Rahmawati 4441190018 IV D, IV E dan IV F 

16 Tri Sasongko 4441190053 METODE PENELITIAN 
SOSIAL EKONOMI 

IV B, IV C dan IV E 

17 Ardhana Reswari 4441190054 IV F, IV G dan IV H 

18 
Mukhlis Mualiatul 
Hasanah 

4441190015 METODE PENYULUHAN 
PERTANIAN 

IV B dan IV F 

19 Dodi Firmansyah 4441190034 IV C, IV D dan IV E 

20 Elis Lisnawati 4441200034 

DASAR AKUNTANSI 

IV A dan IV F 

21 Dwi Widiantari 4441200027 IV B dan IV D 

22 Aida Mufidah 4441200002 IV C dan IV E 

23 
R.J.Bladys Sultany 
Xyalam 

4441190094 
MANAJEMEN 
AGRIBISNIS 

IV A - H 

 
 
 

 
 

 
 
 



LABORATORIUM STUDI AGROEKOTEKNOLOGI 

 

NO NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 Siska Yuliawati 4442190134 

Pemulian Tanaman 

II A 

2 Ruben Natanael Pratama Siahaan 4442190011 II B 

3 Lia Amelia 4442190146 II C 

4 Alifah Manda Alvita 4442190004 II D 

5 Putri Khairunnisa 4442190090 II E dan II I 

6 Elfansa Yulinda Rofhitasari 4442190091 II F 

7 Rusi Widya Ningrum  4442190028 II G 

8 Sifa Puspita Loka  4442190017 II H 

9 Muhamad Fakhruddin 4442190098 II J 

10 Naufal 4442190093 II K dan II L 

11 Puspita Sri Rahayu  4442190111 

Proteksi Tanaman 

II A 

12 Dwi Sekar Cahyayuwanita 4442200150 II B 

13 Alda Putri Indah Nilawati 4442190036 II C 

14 Erma Divana Ananta 4442190108 II D 

15 Erly Indriani 4442200043 II E 

16 Ida Hanifa 4442200142 II F 

17 Thia Lestari 4442200095 II G 

18 Misnah 4442200133 II H 

19 Mariam Mahilda 4442200123 II I 

20 Ayu Julyany 4442200111 II J 

21 Muhamad Noviar Ramadhan 4442200092 

Sains Tanah 

II A 

22 Irma Nuraenah  4442200160 II B 

23 Maesaroh 4442200031 II C 

24 Putri Khalifah 4442190052 II D 

25 Revieansyah 4442200119 II E 

26 Tri Pudji Lestari 4442200042 II F 

27 Kholilah Febriyanti 4442190069 II G 

28 Fityan Habiburrahman 4442200006 II H 

29 Fanisa Adliana Putri  4442200097 II I 

30 Jamilah 4442190029 II J 

31 Sastia Natisa 4441210078 
Statistik dan Data 

Sains 

II A dan II E 

32 Dinda Amalia 4442210149 II B dan II D 

33 Muhamad Hisyam Adzikro 4442210018 II C 

34 Kholilah Febriyanti 4442190069 

Bioteknologi Tanah 

II A dan II B 

35 Ahmad rifai 4442190135 II C 

36 Muhamad Sopian  4442190097 II D 

37 Jamilah 4442190029 II E dan II F 

38 Dewi Rismalati  4442190106 II G 

39 Sabrina Wien Kusmutafmi 4442190116 II H 

40 Susilawati 4442190026 II I 

41 Tarno 4442190021 II J 



42 Ruben Natanael Pratama Siahaan 4442190011 

Teknologi Irigasi dan 
Drainase 

II A 

43 Asti Fauziah  4442190099 II B 

44 Muhamad Akbar Amanda  4442190138 II C 

45 Lukman Fajar Juniawan 4442190142 II D 

46 NR. Zhalffah Zhahirah Roebaie 4442190063 II E 

47 Janatul Firdaus 4442190141 II F 

48 Muhamad Fakhruddin 4442190098 II G 

49 Bunga Putri Adiva 4442190132 II H 

50 Sifa Puspita Loka 4442190017 II I 

51 Alda Putri Indah Nilawati 4442190036 II J 

52 Siti Khoiriyah 4442190103 

Bioteknologi dan 
Manajemen Gulma 

II A 

53 Igfar Dawam Habibi 4442190068 II B dan II F 

54 Erik Setiadi 4442190152 II C dan II G 

55 Janatul Firdaus 4442190141 II D dan II H 

56 Naufal 4442190093 II E dan II I 

57 Dhani Nur Dharmawan  4442190006 

Budidaya Tanaman 
Tahunan 

II A 

58 Muhamad Fakhruddin 4442190098 II B 

59 Putri Khalifah 4442190052 II C 

60 Ruben Natanael Pratama Siahaan 4442190011 II D 

61 NR. Zhalffah Zhahirah Roebaie 4442190063  II E 

62 Dwi Sekar Cahyayuwanita  4442200150 

Fisiologi dan Teknologi 
Produksi Benih 

II A 

63 Muhammad Najib Chaniago 4442200009 II B 

64 Puspita Sri Rahayu  4442190111 II C dan II E 

65 Erma Divana Ananta 4442190108 II G dan II H 

66 Saripah 4442190117 

Kultur Jaringan 

II A 

67 Ratri Yulianingsari Negoro  4442190150 II B 

68 Dzikrie Mary Ainipasha 4442190119 II C 

69 Annisa Ramadhanti 4442190086 II D 

70 Anindra Putri Kharisma 4442190131 II E 

71 Salma Sasyana Putri 4442190008 Orchidology VI A 

72 Rama Robbi Ghifari 4442190005 Smart Agriculture VI A 

73 Dhani Nur Dharmawan  4442190006 
Teknologi Produksi 
Tanaman Pangan 
Utama 

VI A 

74 Muflih Nurhakim 4442180103 Pertanian Presisi VI A 

75 Putri Syafiqah Rizqi 4442180038 Entomologi Pertanian VIII A 

76 Rama Robbi Ghifari 4442190005 
Perbanyakan Tanaman 
Vegetatif 

VIII A 

77 Qorry Ayna 4442180072 
Pestisida dan Teknik 
Aplikasi 

VIII A 

78 Putri Syafiqah Rizqi 4442180038 
Teknologi Produksi 
Tanaman Sayuran 

VIII A 

79 Muflih Nurhakim 4442180103 
Pemodelan dan 
Simulasi Pertanian 

VIII A 

 
 

 



 

LABORATORIUM STUDI ILMU PERIKANAN 
 

NO NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 Indah Bintang Azzachra 4443210002 

Ekologi Perairan  

II A 

2 Intan Nurcahyani 4443210003 II B 

3 Ricky Saputra 4443210004 II C 

4 Muhamad Fazrul Nazmudin 4443210016 

Kimia Sains Teknologi  

II A 

5 Oktavian Prasta Trinugroho 4443210017 II B 

6 Silfia Putri Setya Aprilianti 4443210018 II C 

7 Muhamad Farid Khairi 4443210019 

Mikrobiologi Akuatik 

II A 

8 Devina Septiani 4443210032 II B 

9 Della Navilamitha 4443210033 II C 

10 Mugia Purna Wibawa 4443210034 II D 

11 Andhika Bagas Apri Wahyudi 4443210035 II E 

12 Lubi Yazid Al Jazari 4443210036 II F 

13 Fara Debi Laura Putri 4443210047 

Oseanografi 

II A 

14 Khodijah 4443210048 II B 

15 Anita Nur Farida 4443210049 II C 

16 Al- Faathir Kuzaeni 4443210050 
Sains Teknologi Hasil 

Perairan 

II A 

17 Budi Prasetyo 4443210051 II B 

18 Dava Putra Pratama 4443210062 II C 

19 Feni Ulfa Sa’adah 4443210063 

Statistika dan Data Sains 

II A 

20 Dalton Khafi Yudhistira 4443210064 II B 

21 Nikita Maudi 4443210065 II C 

22 Tasqia Siti Nurul Samsa Hadi 4443200001 

Biologi Perikanan 

IV A 

23 Aini Rostiati 4443200004 IV B 

24 Rindi Meliyantika 4443200009 IV C 

25 Lilis Suryaningsih 4443200022 

Bioteknologi Perairan 

IV A 

26 Nilam Sari 4443200026 IV B 

27 Akbar Kurnia Sandi 4443200033 IV C 

28 Insan Fauzy 4443200036 

Kepelautan 

IV A 

29 Fara Wibawa 4443200039 IV B 

30 Raden Roro Khansa Febi Dhia Najla 4443200046 IV C 

31 Siti Yuanah 4443200047 IV D 

32 Riva Regina Nabilah 4443200048 IV E 

33 Alfito Firmansyah 4443200060 IV F 

34 Husnul Khotimah 4443200061 

Manajemen Kesehatan Ikan 

IV A 

35 Anissa Salsabila Febriyanti 4443200067 IV B 

36 Tia Yusmila 4443200068 IV C 

37 Arni Winona Krisnadewi 4443200076 
Teknologi Pengolahan Hasil 

Perairan 

IV A 

38 Dani Febrian Sutrisno Putra 4443200086 IV B 

39 Alfitra Raya Rachmana 4443200088 IV C 

40 Santi Pitrianingsih  4443180052 Ekowisata Perairan VI A  



41 Cepti Angelina Sinaga 4443200091 
Tumbuhan Air dan 

Makroalga 

IV B 

42 Puspha Dewi Ekaputrie 4443200134 IV C 

43 Pidhdhoh Salsabiil Bepal 4443200090 IV A 

44 Intan Nadiya 4443170033 
Genetika dan Pemuliaan 

Ikan 
VI A 

45 Adnan Choefian Kusuma Rafisha 4443180061 Ikan Hias dan Akuaskap VI A 

46 Aditya Baariz Ramadhan 4443180062 Kapal Perikanan VI A 

47 Laela Oktaviani 4443180064 
Manajemen Industri Hasil 

Perairan 
VI A 

48 Nisrina Agustini 4443190087 
Manajemen Sumberdaya 

Perairan 
VI A 

49 M.Sukron Safarudin 4443190088 
Manajemen Sumberdaya 

Perikanan 
VI A 

50 Rafi maulana Rasyad 4443190090 
Perencanaan Industri 
Perikanan Tangkap 

VI A 

51 Fiendy Sutan Siwi 4443190091 
Sistem Informasi Geografi 

Sumberdaya Perairan 
VI A 

52 Fanny Yulianti Fatimah 4443190092 
Teknologi Cerdas 

Penangkapan Ikan 
VI A 

53 Mohamad Dicky Gustiana 4443190093 
Teknologi Industri 
Tumbuhan Laut 

VI A 

54 Wahyu Hidayat 4443190094 
Teknologi Informasi 
Perikanan Tangkap 

VI A 

55 Dea rima Puspitasari 4443190072 Teknologi Laboratorium VI A 

56 Dwi Rara Amalia 4443190086 
Teknologi Pakan Alami dan 
Pemeliharaan Larva Ikan 

VI A 

57 Dzacky Octaviant 4443190039 
Teknologi Pemanfaatan Hasil 

Samping Perairan 
VI A 

58 Adita Mursyid Muhede 4443190096 
Teknologi Produksi dan 
Pemberian Pakan Ikan 

VI A 

 
 
 

 
LABORATORIUM STUDI ILMU KELAUTAN 

 
NO. NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 Aulia Hikmah Nanto 4443180026 Selam Ilmiah II A 

2 Yola Meida 4443190023 Pengantar Logistik Kelautan II A 

3 Laila Indah Pratiwi 4443190059 
Sedimentologi dan Geologi 

Kelautan 
II A 

4 Fadhil Muhammad Subhan 4443190068 Akustik Kelautan II A 

 
 

 
 

 
 
 

 



LABORATORIUM STUDI TEKNOLOGI PANGAN 

 
NO. NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 Fatmawati 4444190002 

Analisis Pangan 

4A 

2 Jihan Martiana 4444190026 4B 

3 Alfi Rahmawan 4444190065 4C 

4 Erika Dianty Putri 4444190058 
 

Kimia Analitik 

2A 

5 Nisrina Hayyu Khoirunnisa 4444190040 2B 

6 Miftahatur Rizqah 4444210034 2C 

7 Melva Debora Aritonang 4444190011  
Evaluasi Nilai Gizi Pangan 

 

6A 

8 Dhia Hanifa 4444190037 6B 

9 Iis Istihamsyah 4444190051 6C 

10 Milna Paulina Situmorang 4444190043 

Mikrobiologi Pangan 

2A 

11 Ariel Inggriantoro 4444210079 2B 

12 Daffa Siti Maulida 4444190024  2C 

13 Suria Paloh 4442210007 Perancangan Percobaan 4 A-C 

14 Fatmawati 4444190002 

Smart Agriculture 

4A 

15 Alfi Rahmawan  4444190065 4B 

16 Dewi Puspitasari 4444190029 4C 

17 Iis Istihamsyah  4444190051 

Analisis Sensoris 

6A 

18 Nina Handayani  4444190008 6B 

19 Suhana Sartini 4444190061 6C 

20 Ghina Rahimah 4444200069 
Teknologi Pengolahan 

Pangan 1 

4A 

21 Adistia Ramadanti  4444200063 4B 

22 Nopitasari 4444190022 4C 

23 Saniyyah Putri Swandi 4444190099 

Pengembangan Produk Baru 

6A 

24 Nabilah Nur Fitriyah 4444190023 6B 

25 Dewi Puspitasari 4444190029 6C 

26 Elisabeth Michaela Pareira 4444190034 

Dasar-dasar Teknik Pangan 

2A 

27 Dwi Rahmawati Cahyani 4444200073 2B 

28 Nanda Kurniauli P 4444210052 2C 

29 Nur Asih Alif Viana Sumarno 4444200083 

Teknik Proses Pangan 1 

4A 

30 Raden Roro Anita Septiani 4444200093 4B 

31 Dwi Rahmawati Cahyani 4444200073 4C 

32 Saniyyah Putri Swandi 4444190099 

Teknik Proses Pangan 2 

6A 

33 Jihan Martiana 4444190026 6B 

34 Siti Lu'luatul Hasanah 4444190021 6C 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



LABORATORIUM STUDI ILMU PERIKANAN 

 
NO. NAMA NIM MATA KULIAH KELAS 

1 INDAH BINTANG AZZACHRA 4443210002 

Ekologi Perairan 

II A 

2 INTAN NURCAHYANI 4443210003 II B 

3 RICKY SAPUTRA 4443210004 II C 

4 MUHAMAD FAZRUL NAZMUDIN 4443210016 

Kimia Sains Teknologi 

II A 

5 OKTAVIAN PRASTA TRINUGROHO 4443210017 II B 

6 SILFIA PUTRI SETYA APRILIANTI 4443210018 II C 

7 MUHAMAD FARID KHAIRI 4443210019 

Mikrobiologi Akuatik 

II A 

8 DEVINA SEPTIANI 4443210032 II B 

9 DELLA NAVILAMITHA 4443210033 II C 

10 MUGIA PURNA WIBAWA 4443210034 II D 

11 ANDHIKA BAGAS APRI WAHYUDI 4443210035 II E 

12 LUBI YAZID AL JAZARI 4443210036 II F 

13 FARA DEBI LAURA PUTRI 4443210047 

Oseanografi 

II A 

14 KHODIJAH 4443210048 II B 

15 ANITA NUR FARIDA 4443210049 II C 

16 AL- FAATHIR KUZAENI 4443210050 
Sains Teknologi Hasil 

Perairan 

II A 

17 BUDI PRASETYO 4443210051 II B 

18 DAVA PUTRA PRATAMA 4443210062 II C 

19 FENI ULFA SA'ADAH 4443210063 

Statistika dan Data Sains 

II A 

20 DALTON KHAFI YUDHISTIRA 4443210064 II B 

21 NIKITA MAUDI 4443210065 II C 

22 TASQIA SITI NURUL SAMSA HADI 4443200001 

Biologi Perikanan 

IV A 

23 AINI ROSTIATI 4443200004 IV B 

24 RINDI MELIYANTIKA 4443200009 IV C 

25 LILIS SURYANINGSIH 4443200022 

Bioteknologi Perairan 

IV A 

26 NILAM SARI 4443200026 IV B 

27 AKBAR KURNIA SANDI 4443200033 IV C 

28 INSAN FAUZY 4443200036 

Kepelautan 

IV A 

29 FARA WIBAWA 4443200039 IV B 

30 
RADEN RORO KHANSA FEBI 
DHIA NAJLA 

4443200046 IV C 

31 SITI YUANAH 4443200047 IV D 

32 RIVA REGINA NABILAH 4443200048 IV E 

33 ALFITO FIRMANSYAH 4443200060 IV F 

34 HUSNUL KHOTIMAH 4443200061 

Manajemen Kesehatan Ikan 

IV A 

35 ANISSA SALSABILA FEBRIYANTI 4443200067 IV B 

36 TIA YUSMILA 4443200068 IV C 

37 ARNI WINONA KRISNADEWI 4443200076 
Teknologi Pengolahan Hasil 

Perairan 

IV A 

38 DANI FEBRIAN SUTRISNO PUTRA 4443200086 IV B 

39 ALFITRA RAYA RACHMANA 4443200088 IV C 

40 PIDHDHOH SALSABIIL BEPAL 4443200090 
Tumbuhan Air dan 

Makroalga 

IV A 

41 CEPTI ANGELINA SINAGA 4443200091 IV B 

42 PUSPHA DEWI EKAPUTRIE 4443200134 IV C 

43 LAELA OKTAVIANI  4443180064 
Manajemen Industri Hasil 

Perairan 

VI A 

44 NISRINA AGUSTINI  4443190087  VI A 

45 M.SUKRON SAFARUDIN   4443190088  VI A 

46 ADITYA BAARIZ RAMADHAN 4443180062 Kapal Perikanan VI A 

47 SANTI PITRIANINGSIH 4443180052 Ekowisata Perairan VI A 

48 INTAN NADIYA 4443170033 
Genetika dan Pemuliaan 

Ikan 
VI A 



49 
ADNAN CHOEFIAN KUSUMA 
RAFISHA 

4443190088 Ikan Hias dan Akuaskap VI A 

50 RAFI MAULANA RASYAD 4443190090 
Perencanaan Industri 
Perikanan Tangkap 

VI A 

51 FIENDY SUTAN SIWI 4443190091 
Sistem Informasi Geografi 

Sumberdaya Perairan 
VI A 

52 FANNY YULIANTI FATIMAH 4443190092 
Teknologi Cerdas 

Penangkapan Ikan 
VI A 

53 MOHAMAD DICKY GUSTIANA 4443190093 
Teknologi Industri 
Tumbuhan Laut 

VI A 

54 WAHYU HIDAYAT 4443190094 
Teknologi Informasi 
Perikanan Tangkap 

VI A 

55 DEA RIMA PUSPITASARI 4443190072 Teknologi Laboratorium VI A 

56 
DWI RARA AMALIA 4443190086 

Teknologi Pakan Alami dan 
Pemeliharaan Larva Ikan 

VI A 

57 
DZACKY OCTAVIANT 4443190039 

Teknologi Pemanfaatan Hasil 
Samping Perairan 

VI A 

58 
ADITIA MURSYID MUHEDE 4443190096 

Teknologi Produksi dan 
Pemberian Pakan Ikan 

VI A 
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